
 
 
 
 

 
 

 
 Centro de Transferencia Tecnológica. Gran Vía 48, 18071 Granada | Tfno. 958 24 30 07 | investigacion@ugr.es | investigacion.ugr.es |  ugr.es 
 

Vicerrectorado de  
Investigación y Transferencia 

Resolución del 21 de noviembre de 2024 del Vicerrector de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, por la que se resuelve con carácter provisional determinados 
contratos de la convocatoria correspondiente al mes de septiembre, de concursos públicos para 
la contratación de personal investigador y técnico adscrito a Proyectos  y Grupos de 
investigación de la Universidad de Granada (BOJA de 28/12/2023). 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.‐ En la resolución de 21 de diciembre de 2023 (BOJA de 28/12/2023), publicada en la 
dirección web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de Granada, 
https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/contratos, se establecen las bases reguladoras 
y se convocan concursos públicos para la contratación de personal investigador y técnico adscrito a 
Proyectos y Grupos de investigación, estableciéndose un calendario de publicación con periodicidad 
mensual para dichos concursos. 
 
Segundo.- En la citada dirección web, se hizo público el listado de contratos ofertados como anexos 
para la convocatoria de septiembre. 
 
Tercero.‐ Tras el trámite de subsanación de las solicitudes presentadas, con fecha 10/10/2024  se 
publicaron en la web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia las listas provisionales de 
admitidos y excluidos, remitiéndose a las comisiones de valoración la documentación presentada por 
los solicitantes, para que procedieran a la evaluación de acuerdo con los criterios establecidos en cada 
uno de los anexos.  
 
Cuarto.- De igual forma que lo indicado en los apartados anteriores,  con fecha 18/10/2024  se 
publicaron las  listas definitivas de admitidos y excluidos, que pueden consultarse en la dirección 
web:  https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/listas  
Una vez evaluadas las solicitudes por  las Comisiones Evaluadoras, este Vicerrectorado, de acuerdo 
con las bases de la convocatoria. 
 
Quinto.- El apartado 13 de las bases reguladoras, relativo a la valoración de las solicitudes, establece 
que para ser titular o suplente de una plaza, deberá alcanzarse una puntuación de al menos el 50 
puntos sobre 100. La Comisión Evaluadora determinará en su caso la lista de personas suplentes y 
declarará desierta la plaza cuando ninguna de las personas candidatas alcance dicha puntuación 
mínima.  
 
En virtud de estos antecedentes 
 
 
RESUELVO 
 
Primero.‐ Adjudicar con carácter provisional los contratos que se relacionan en el Anexo I y en su 
caso declarar suplentes en los mismos a aquellas personas solicitantes que han superado el umbral 
mínimo de puntuación establecido en las bases de la convocatoria. 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8817DEC841B7275541668F552848715C
21/11/2024 - 13:05

Pág. 1 de 7



 
 
 
 

 
 

 
 Centro de Transferencia Tecnológica. Gran Vía 48, 18071 Granada | Tfno. 958 24 30 07 | investigacion@ugr.es | investigacion.ugr.es |  ugr.es 
 

Vicerrectorado de  
Investigación y Transferencia 

Y declarar provisionalmente vacante la plaza con referencia 880 y con referencia 1253. 
 
Segundo.- Contra la presente propuesta de resolución provisional de concesión, las personas 
participantes disponen de un plazo de 3 días hábiles a partir del siguiente al de la publicación de 
la presente resolución para presentación de alegaciones contra la misma, que se presentarán a través 
del registro electrónico de la Universidad de Granada en el procedimiento establecido para ello 
(https://sede.ugr.es/procs/Investigacion-Contratos-con-cargo-a-Grupos-Proyectos-y-Convenios.-
Alegaciones-y-Renuncias./).   
 
De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección web 
del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/anteriores , y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus mismos 
efectos, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de noviembre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 

En Granada, a fecha de la firma de la presente resolución. 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

 
 

Enrique Herrera Viedma 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8817DEC841B7275541668F552848715C
21/11/2024 - 13:05

Pág. 2 de 7



Anexo I: provisional de concesión

1190 16/09/202425

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

NICOLÁS GONZÁLEZ TANG CONCEDIDO

JUAN ALFONSO BAILÓN MARTÍNEZ Suplente

LUCÍA DEL CARMEN SOLER ESCÁMEZ Suplente

PABLO HERNÁNDEZ MANRIQUE Suplente

ÁNGEL MANUEL SÁNCHEZ ZARCO Suplente

1191 16/09/202426

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ÁNGEL MANUEL SÁNCHEZ ZARCO CONCEDIDO

JUAN ALFONSO BAILÓN MARTÍNEZ CONCEDIDO

LUCÍA DEL CARMEN SOLER ESCÁMEZ CONCEDIDO

PABLO HERNÁNDEZ MANRIQUE CONCEDIDO

NICOLÁS GONZÁLEZ TANG Suplente

1192 16/09/202427

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DAVID LÓPEZ GARCÍA CONCEDIDO

ANTONIO JIMÉNEZ MARÍN Suplente

1193 16/09/202428

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA FERNANDA RAMÍREZ RAMOS CONCEDIDO

TANIA OUARIACHI PERALTA Suplente

ALEJANDRO NAVARRO EXPÓSITO Suplente

JOSE MANUEL PORRAS GONZÁLEZ Suplente

SEBASTIANO DE FRANCISCIS Suplente

STEFANY HERNÁNDEZ ARRIETA Suplente

1197 16/09/202432

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JAVIER GRANADOS LÓPEZ CONCEDIDO

1202 16/09/202437

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANA CRISTINA ARIZA COSANO CONCEDIDO

1216 14/10/20241

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MCARMEN CONTRETAS MORALES CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8817DEC841B7275541668F552848715C
21/11/2024 - 13:05

Pág. 3 de 7



PAULA LORDA PELLEJERO Suplente

FELIX RITORE SALAZAR Suplente

JOSE LUIS MILLAR LÓPEZ Suplente

JUAN MONJE MOYA Suplente

NAIRA MIGUEL BRICIO Suplente

1219 14/10/20243

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CARLOS MARTÍN MORALES CONCEDIDO

SERGIO YEBES BAENA CONCEDIDO

EDDIE DOCARMO MILLÁN CONCEDIDO

MARTA SAYAGO RODRÍGUEZ Suplente

MARÍA DEL MAR SÁNCHEZ ANDÚJAR Suplente

DAVID MORENO PÉREZ Suplente

IVÁN NAVARRO ARREBOLA Suplente

GONZALO MANUEL MARTÍN RODRÍGUEZ Suplente

ADRIAN MARÍN BOYERO Suplente

1220 14/10/20244

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

VÍCTOR MANUEL SILVEIRA SANGUINO CONCEDIDO

CANDELA PAREJA MARTÍN Suplente

CARLOS PRIETO LARA Suplente

1221 14/10/20245

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LUCÍA RODRÍGUEZ RUIZ CONCEDIDO

JOAQUÍN ABELLÁN BENÍTEZ Suplente

1222 14/10/20246

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

IRATI ORTIZ ROMERO CONCEDIDO

1223 14/10/20247

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARCOS PAULO TASSI CONCEDIDO

ANDREA DEL PRETE Suplente

MATEO ANARELLA Suplente

1224 14/10/20248

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALEJANDRO GONZÁLEZ BLAS CONCEDIDO

CAROLINA CABRERO GONZÁLEZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8817DEC841B7275541668F552848715C
21/11/2024 - 13:05

Pág. 4 de 7



1225 14/10/20249

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ESTHER MARÍA ORTEGA NARANJO CONCEDIDO

1226 14/10/202410

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PABLO ESCOBEDO ARAQUE CONCEDIDO

1230 14/10/202411

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARIA RUXANDRA COJOCARU CONCEDIDO

1231 14/10/202412

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

NATALIA PUCHE POLO CONCEDIDO

ALEJANDRO NAVARRO MARTÍNEZ Suplente

SARA ROCES HERES Suplente

NOELIA HUERTAS ROMERO Suplente

SKY VÍAS VARELA Suplente

ALBERTO SANTAMARIA BARRAGAN Suplente

1232 14/10/202413

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SONIA CASTILLO FERNÁNDEZ CONCEDIDO

1233 14/10/202414

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

FRANCISCO JAVIER MOLINA ESTÉVEZ CONCEDIDO

1237 14/10/202418

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PEDRO JESÚS LÓPEZ ABENZA CONCEDIDO

ARTURO MORENO PUGA Suplente

MARTA CÁRDENAS SÁNCHEZ Suplente

FRANCISCO JAVIER MARIN RODRIGUEZ Suplente

1238 14/10/202419

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANA MEDINA CUESTA CONCEDIDO

CAROLINA CABRERO GONZÁLEZ Suplente

MARIA JIMENA GALLEGO SOTO Suplente

ALFONSO GIMÉNEZ SÁNCHEZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8817DEC841B7275541668F552848715C
21/11/2024 - 13:05

Pág. 5 de 7



1239 14/10/202420

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MIGUEL ÁNGEL DÍAZ MORENO CONCEDIDO

MARÍA JOSÉ SEGURA NAVARRO Suplente

MARINA LINARES RODRÍGUEZ Suplente

MARTA FLUJAS LÓPEZ Suplente

CLARA MARÍA MALAGÓN ESCOBAR Suplente

FÁTIMA RAMÍREZ MELLADO Suplente

JAVIER RUEDA CARMONA Suplente

DAVID IZQUIERDO GARCÍA Suplente

PAULA FERNANDEZ COCA Suplente

ALFONSO JOSÉ CAÑUELO NOCI Suplente

NOEMI AGUILERA GUZMÁN Suplente

NATALIA DENGRA ARÁNEGA Suplente

JAVIER JULIÁ SÁNCHEZ Suplente

1242 14/10/202423

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ADRIANA ISABEL MORAL RODRIGUEZ CONCEDIDO

ABDELHAKIM ELMOUWAHIDI Suplente

1243 14/10/202424

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ABDELHAKIM ELMOUWAHIDI CONCEDIDO

ADRIANA ISABEL MORAL RODRIGUEZ Suplente

1244 14/10/202425

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSÉ FRANCISCO GUERRERO GRANADOS CONCEDIDO

1245 14/10/202426

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DANIEL SALVADOR GIL CONCEDIDO

1248 14/10/202428

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MIRIAM VÍLCHEZ SUÁREZ CONCEDIDO

1251 14/10/202431

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA CECILIA FERNÁNDEZ MONTEFIORE CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8817DEC841B7275541668F552848715C
21/11/2024 - 13:05

Pág. 6 de 7



1252 14/10/202432

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSÉ CARLOS RUIZ LÓPEZ CONCEDIDO

MARÍA DEL CARMEN VILLEGAS AGUILAR Suplente

YANNICK LEFIER Suplente

1254 14/10/202434

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ELISABETH ORTIZ GARCÍA CONCEDIDO

1255 14/10/202435

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SERGIO COUTO GONZÁLEZ CONCEDIDO

MARIA FERNANDA MARADIAGA MARIN Suplente

1256 14/10/202436

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MIRIAM GÁMIZ AGUILERA CONCEDIDO

ELENA PUCHE HERNÁNDEZ Suplente

PABLO ALARCON GUIJO Suplente

MARÍA JOSÉ MUÑOZ DOMENE Suplente

MARIA TRINIDAD MARCOS CABALLERO Suplente

ANTONIO MERINO NAVARRO Suplente

MARTA ANDRADES AMATE Suplente

1259 14/10/202439

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DAVID HERRERA POYATOS CONCEDIDO

1260 14/10/202440

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANDRES HERRERA POYATOS CONCEDIDO

1261 14/10/202441

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARTA CÁRDENAS SÁNCHEZ CONCEDIDO

LAURA TORRES SORIA Suplente

ARTURO MORENO PUGA Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): 8817DEC841B7275541668F552848715C
21/11/2024 - 13:05

Pág. 7 de 7


